关联董事吴长峰出资 57万元、包林杰出资 90万元，增资完成后西藏宝若岚注册资本将增至 300万元，具体内容详见披

露于巨潮资讯网的《关于向子公司增资暨关联交易的公告》（公告编号 2023-074）、《关于向子公司增资暨关联交易的

进展公告》（公告编号 2023-080）及《关于向子公司增资暨关联交易的进展公告》（公告编号 2023-088）。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

公司部分自营业务的零售门店（专卖店）经营场地为外部租入方式，报告期内因租赁自营零售门店（直营店）经营

场地的租赁费用共 1,217.23万元，占报告期净利润额的 15.26%。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 3,000 3,000 0 0

曼卡龙珠宝股份有限公司 2023年年度报告全文

77

合计 3,000 3,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司收到全资子公司西藏曼卡龙利润分配款项 5,000万元，其中 2022年度 3,000万元，2023年度 2,000万元。

曼卡龙珠宝股份有限公司 2023年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

128,063,0
69

62.60%
57,168,86

4
-121,046

57,047,81
8

185,110,8
87

70.67%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

736,754 736,754 736,754 0.28%

3、其

他内资持

股

128,063,0
69

62.60%
56,432,11

0
-121,046

56,311,06
4

184,374,1
33

70.38%

其

中：境内

法人持股

99,280,00
0

48.53% 3,725,165 3,725,165
103,005,1

65
39.32%

境内

自然人持

股

28,783,06
9

14.07% 7,044,699 -121,046 6,923,653
35,706,72

2
13.63%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

76,514,93
1

37.40% 204,165 121,046 325,211
76,840,14

2
29.33%

1、人

民币普通

股

76,514,93
1

37.40% 204,165 121,046 325,211
76,840,14

2
29.33%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

曼卡龙珠宝股份有限公司 2023年年度报告全文

79

他

三、股份

总数

204,578,0
00

100.00%
57,373,02

9
0 0 0

57,373,02
9

261,951,0
29

100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023年 6月，公司向特定对象发行股票启动发行，本次发行的定价基准日为发行期首日即 2023年 6月 19日（T-2

日），发行底价为发行期首日前二十个交易日公司股票均价的 80%（定价基准日前 20个交易日公司股票交易均价=定价

基准日前 20个交易日股票交易总额÷定价基准日前 20个交易日股票交易总量），即为 12.08元/股。根据发行对象申购报

价情况，本次共发行股票数量为 57,168,864股，全部采取向特定对象发行股票的方式发行。本次发行的募集资金总额为

690,599,877.12元，扣除发行费用合计人民币 9,759,999.34元（不含税）后，募集资金净额为人民币 680,839,877.78元。

具体内容详见披露于巨潮资讯网的《曼卡龙珠宝股份有限公司向特定对象发行股票发行情况报告书》。

公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期可归属的限制性股票数量共计 32.9715万股。在资金缴